



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
PAVIMENTAÇÃO - VILA TRÊS PODERES / ZONA RURAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

VILA TRÊS PODERES / ZONA RURAL

BDI: 29,27%

DATA BASE: MAI/2014
(DESONERADO)

ITEM	SINAPI	SERVIÇOS	UNID	QUANT	R\$ UNIT.s/ BDI	R\$ UNIT.c/ BDI	R\$ TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.2		PLACA DE OBRA					
1.2.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	6,00	294,41	380,58	2.283,48
		sub-total item 1.2					2.283,48
		TOTAL SERVIÇOS PRELIMINARES R\$					2.283,48
2.0		SISTEMA VIÁRIO					
2.1		SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					
2.1.1	72945	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM EMULSAO CM-30	M²	13.851,06	3,97	5,13	71.055,93
2.1.2	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M²	13.851,06	1,24	1,60	22.161,69
2.1.3	72965	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM CAP 50/70, BINDER, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	TON	1.456,42	208,99	270,16	393.466,90
2.1.4	83444	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT > 10 KM, COM CAMINHAO BASCULANTE DE 4,0 M3	TXKM	174.770,61	0,77	0,99	173.022,90
2.1.5	72846	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	TON	1.456,42	2,51	3,24	4.718,80
		sub-total item 2.2					664.426,22
2.2		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
2.2.1	72967	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO 12 X 30 CM, SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M	4.617,02	26,23	33,90	156.516,97
2.2.2	74012/001	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, COM SEIXO ROLADO, ESPESSURA = 8CM, LARGURA = 40CM.	M	4.617,02	28,88	37,33	172.353,35
2.2.3	73892/001	PISO (CALCADA) EM CONCRETO (CIMENTO/AREIA/SEIXO ROLADO) PREPARO MECANICO, E ESPESSURA DE 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA	M²	4.617,02	31,45	40,65	187.681,86
		sub-total item 2.3					516.552,18
		TOTAL GERAL SISTEMA VIÁRIO R\$					1.180.978,40
		TOTAL GERAL					1.183.261,88